
 
 

 ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ STÁLÉHO VÝBORU PRO KONTROLU 
KVALITY HODNOCENÍ DOPADŮ REGULACE (RIA) 

 
Datum: 29. září 2010 Od - do: 8,30 –9,30 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomní: viz prezenční listina,  kvórum:  10 pro usnášeníschopnost 

Jednání řídil:  Mgr. Ondřej Žežula. 

PROGRAM 

Program byl rozeslán členům Stálého výboru RIA v předstihu a skládal se z šesti níže uvedených 
bodů. 

 

1) Návrh nařízení vlády o zvýšení důchodů v roce 2011  

 - návrh stanoviska č. 90 

PRO: 12   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Návrh nařízení vlády o zvýšení příplatků k důchodu v roce 2011  

 - návrh stanoviska č. 91 

PRO: 12   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Návrh nařízení vlády, kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše 

všeobecného vyměřovacího základu za rok 2009 a výše přepočítacího koeficientu pro 

úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 2009 a upravují částky pro stanovení 

výpočtového základu  

- návrh stanoviska č. 92 

PRO: 12   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 



 

4) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony  

- návrh stanoviska č. 93  
 

PRO: 4    PROTI: 7   ZDRŽEL SE: 2 

 

5) Návrh zákona o státním dluhopisovém programu na úhradu jistin státního dluhu 

splatných v letech 2011 a 2012, a na úhradu jistin státních dluhopisů odkupovaných 

z trhu v letech 2011 a 2012  

- návrh stanoviska č. 94 
 

PRO: 13   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0  

 

6) Návrh nařízení vlády o oceněních udělovaných Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy  

- návrh stanoviska č. 95 
 

PRO: 12   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

ZÁVĚRY    

� Na jednání bylo přítomno 13 členů z celkového počtu 19 členů Stálého výboru RIA. 

� Výbor rozhodl o odložení projednávání návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, uvedeného pod 
stanoviskem č. 93 pod podmínkou, že bude uvedený legislativní návrh předložen k novému 
projednání upravený podle připomínek vyplývajících z jednání Výboru a současně bude 
odpovídajícím způsobem upraveno znění návrhu uvedeného v e-klepu a znění návrhu 
předloženého Úřadu vlády. 

� Výbor projednal legislativní návrhy uvedené ve stanoviscích č. 90, 91, 92, 94 a 95 a navrhuje 
je Grémiu schválit v předloženém znění. 

Datum: dle potřeby 

od:  8,30 hod. 

Další jednání: 

místo: Centrotex 

Zapsal, datum Jindřich Čermák, 29. září 2010 

Kontroloval, datum Ondřej Žežula, 30. září 2010 

 

 


